ПРОТОКОЛ №4
заседания межведомственной комиссии
по безопасности дорожного движения

в Ужурском районе
21.12.2020 года


                                                                       г. Ужур


Председательствовал: Зарецкий К.Н.
Присутствовали: члены межведомственной комиссии  по безопасности дорожного движения.
Приглашены: специалист МКУ «Управление образования Ужурского района» Климов Е.А., инженер технического отдела Ужурской дистанции инфраструктуры Машковцев П.С., руководитель структурного подразделения «Автошкола» МБОУ ДО «»Ужурский ЦДО» Никулин А.И., главный инженер Ужурского филиала ГПКК «Краевое АТП» Комлев В.В., депутат Ужурского районного Совета депутатов Иванов Т.И., глава Малоимышского сельсовета Разумных Л.Т.
Повестка заседания:

Прилагается.
СЛУШАЛИ:
1. О результатах осеннего обследования состояния автомобильных дорог в районе.
С докладом выступили: главный инженер Ужурского филиала ГПКК «Краевое АТП» Комлев В.В., специалист МКУ «Управление образования Ужурского района» Климов Е.А., директор Ужурского филиала АО «Балахтинское ДРСУ» Козлов А.А.
2.  Анализ исполнения в 2020 году мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурского района», направленных на безопасность дорожного движения.

С докладом выступила: и.о. начальника отдела ЖКХ и строительства Алексеенко М.Г., секретарь комиссии.

3. Об обеспечении безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах. О приведении железнодорожных переездов в соответствие с нормативными документами, регламентирующими безопасность дорожного движения. О планируемых мероприятиях на 2021 год.

С докладом выступили: инженер технического отдела Ужурской дистанции инфраструктуры Машковцев П.С., заместитель главы г.Ужура Белошапкин И.С., начальник ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району  Мулярчик М.А.
4. О состоянии транзитных участков автомобильных дорог в г.Ужуре.

С докладом выступил: заместитель главы города Белошапкин И.С.
5. Профилактика и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма, в том числе вблизи железнодорожных путей. О проведении разъяснительной работы среди учащихся образовательных учреждений.

С докладом выступили: специалист МКУ «Управление образования Ужурского района» Климов Е.А., начальник ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району  Мулярчик М.А.
6. О целесообразности установки элементов обустройства улично-дорожной сети и дорожно-знаковой информации в с. Старая Кузурба.
С докладом выступили: глава Ужурского района Зарецкий К.Н., депутат Ужурского районного Совета депутатов Иванов Т.И., начальник ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району  Мулярчик М.А., глава Малоимышского сельсовета Разумных Л.Т., директор Ужурского филиала АО «Балахтинское ДРСУ»  Козлов А.А.
7. О необходимости установки остановочных павильонов в населенных пунктах. О составлении перечня пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений, подлежащих обустройству в 2021 году.
С докладом выступили: и.о. начальника отдела ЖКХ и строительства Алексеенко М.Г., глава Малоимышского сельсовета Разумных Л.Т., начальник ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району  Мулярчик М.А.

8. О состоянии пешеходных переходов в г.Ужуре, о возможности нанесения более долговечной разметки 1.14.1 и 1.14.2 на пешеходных переходах.

С докладом выступили: начальник ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району  Мулярчик М.А., заместитель главы города Белошапкин И.С. 
9. О техническом состоянии автобусов, задействованных для регулярной перевозки пассажиров, а также подвоза учащихся. Изменение законодательства Российской Федерации о проведении технического осмотра.

С докладом выступили: главный инженер Ужурского филиала ГПКК «Краевое АТП» Комлев В.В.,  специалист МКУ «Управление образования Ужурского района» Климов Е.А., начальник ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району  Мулярчик М.А. 
10. О приведении знаковой информации в населенных пунктах в соответствие с ПОДД. Актуализация ПОДД.

С докладом выступил: начальник ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району  Мулярчик М.А.  

РЕШИЛИ:

1. Ответственным лицам принимать меры по устранению замечаний комиссии по результатам осеннего обследования автомобильных дорог. 

Ответственные: главы поселений, Козлов А.А.

Срок: постоянно
2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации района направить письмо в министерство транспорта Красноярского края о выделении субсидий в 2021 году с учетом неиспользованных лимитов 2020 года.
Ответственные: Бондаренко С.С.
Срок: до 20.01.2021
3.1. Информацию инженера технического отдела Ужурской дистанции инфраструктуры Машковцева П.С. об обеспечении безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах принять к сведению.
3.2. На железнодорожном переезде 153 пк 5 (г. Ужур, ул. Рабочая) организовать освещение таким образом, чтобы поток света от источника освещения был направлен на дорожное полотно.
Ответственные: Барыкин А.С.
Срок: до 15.01.2021 (решение по Протоколу №3 от 28.09.2020 не исполнено)
3.3. Провести мероприятия по восстановлению тротуара вблизи железнодорожного переезда 153 пк 5 (г. Ужур, ул. Рабочая).
Ответственные: Барыкин А.С.

Срок: до 15.06.2021
3.4. Ужурской дистанции инфраструктуры предоставить информацию о финансировании в 2020-2021 гг. мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах. 
Ответственные: Барыкин А.С.

Срок: до 20.01.2021
4. Направить в министерство транспорта Красноярского края письмо о выделении в 2021 году средств в рамках государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» на ремонт транзитного участка автомобильной дороги по ул. Крепцова - Зайченко в г.Ужуре.

Ответственные: Алексеенко М.Г.

Срок: до 20.01.2021
5.1. Информацию специалиста МКУ «Управление образования Ужурского района» Климова Е.А. о профилактике и предупреждении детского дорожно-транспортного травматизма, в том числе вблизи железнодорожных путей, принять к сведению.
5.2. МКУ «Управление образования Ужурского района» совместно с  Ужурской дистанцией инфраструктуры продолжать профилактическую работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.
Ответственные: Милина И.В., Барыкин А.С.
Срок: постоянно
6.1. Администрации Малоимышского сельсовета совместно с Ужурским филиалом АО «Балахтинское ДРСУ» определить места для  размещения элементов обустройства улично-дорожной сети (искусственных неровностей) в с.Старая Кузурба; установить собственника участка автомобильной дороги, на котором необходимо установить искусственные неровности.

Ответственные: Разумных Л.Т., Козлов А.А.
Срок: до 31.12.2020 

6.2. Правообладателю участка автомобильной дороги, на котором необходимо установить искусственные неровности, внести необходимые изменения в документы по организации дорожного движения.
Ответственные: правообладатель участка автомобильной дороги
Срок: до 15.04.2021

6.3. Правообладателю участка автомобильной дороги провести работы по установлению искусственных неровностей в с. Старая Кузурба.
Ответственные: правообладатель участка автомобильной дороги

Срок: до 01.10.2021

7. Направить в отдел  жилищно-коммунального хозяйства и строительства перечень пешеходных переходов в целях участия в 2021 году в конкурсном отборе по распределению субсидий на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения.  
Ответственные: главы сельских поселений, Милина И.В., Мулярчик М.А. 

Срок: до 15.01.2021
8. Администрации города Ужура рассмотреть вопрос о возможности нанесения более долговечной разметки на пешеходных переходах. Провести расчет стоимости мероприятий по нанесению разметки. Сравнительный анализ расходов представить на рассмотрение комиссии в 1 квартале 2021 года. 
Ответственные: Белошапкин И.С.
Срок: до 15.03.2021
9.1. Ужурскому филиалу ГПКК «Краевое АТП» совместно с ОГИБДД Отдела МВД России по Ужурскому району разработать график технического осмотра транспортных средств с учетом изменений законодательства.
Ответственные: Комлев В.В., Мулярчик М.А.

Срок: до 31.12.2020
9.2. Ужурскому филиалу ГПКК «Краевое АТП», МКУ «Управление образования Ужурского района» подготовить автобусы, задействованные для регулярной перевозки пассажиров, а также подвоза учащихся, к техническому осмотру с учетом изменений законодательства.
Ответственные: Комлев В.В., Милина И.В., Мулярчик М.А.

Срок: до 28.02.2021
10.1. Главам поселений совместно с ОГИБДД Отдела МВД России по Ужурскому району провести анализ Проектов организации дорожного движения (далее – ПОДД) на территории сельсоветов с учетом интенсивности движения транспортных средств. 
Ответственные: главы поселений, Мулярчик М.А.

Срок: до 01.02.2021
10.2. Провести работы по актуализации ПОДД.
Ответственные: главы поселений
Срок: до 01.06.2021
11.  Членам межведомственной комиссии  по безопасности дорожного движения представить предложения по работе комиссии в 2021 году.

Ответственные: Мулярчик М.А., Белошапкин И.С., Волков А.В., Козлов А.А., Сулейманов В.Г., Милина И.В.

Срок: 31.12.2020

Председатель комиссии

по безопасности 
дорожного движения                                                                         К.Н. Зарецкий
